

Jahresgebühren

Kinder bis 10 Jahre	kostenlos!
Jugendliche 11 bis 14 Jahre 15 bis 18 Jahre	5,00 € 8,00 €
Ermäßigte Schüler, Studenten, Schwerbehinderte, mit Sozialnachweis	8,00 €
Erwachsene ab 18 Jahre	20,00 €
Familien	25,00 €
Einzelausleihe Gebühr je Einzelmedien	0,50 €
Leserausweis erstmalig Ersatzausweis	1,00 € 2,50 €
Mahngebühren 1. Mahnung 2. Mahnung 3. Mahnung 4. Mahnung (Bleiben alle Mahnungen erfolglos,	2,50 € 3,50 € 7,00 € 10,00 €
wird der Rechtsweg beschritten) Fernleihgebühren je Titel bayernweit je Aufsatzbestellung Zuschlag bei deutschlandweiter Lieferur Schwabenfindus Portogebühr	2,00 € 1,00 € 1,50 € 2,00 €



Leihfristen

Bücher, Spiele, CDs, Tonies, Comics, Konsolenspiele, DVDs

4 Wochen, max. 3 Verlängerungen

Zeitschriften

1 Woche, max. 2 Verlängerungen

SONDERAUSLEIHE

Für bestimmte Mediengruppen (z. B. Weihnachtsbücher) kann die Stadtbücherei jederzeit besondere Ausleihbedingungen festlegen.

VERLÄNGERUNG

Die Leihfrist entliehener
Medien können Sie persönlich
an der Ausleihtheke, per E-Mail,
telefonisch, jedoch auch
gerne über Ihren LeserkontoZugang am WEB-OPAC verlängern.

Eine Verlängerung ist **nicht möglich**, wenn ein anderer Leser den Titel **vorbestellt** hat oder die **maximale Anzahl** der Verlängerungen erreicht ist.



Unser WEB-OPAC

